
PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 1 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 1/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 
 

BERANKA II – areál řadových dom ů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
– ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DPS 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 2 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 2/8 Projekt pro provedení stavby 
 

Obsah: 
A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE. ......................................... ....................................................................... 3 

A.1 NÁZEV AKCE. ................................................................................................................................. 3 

A.2 PŘEDMĚT DOKUMENTACE ČTU. ................................................................................................. 3 

A.2.1 Hlavní podklady. ............................................................................................................................... 3 

A.3 DRUH DOKUMENTACE. ................................................................................................................ 3 

A.4 MÍSTO STAVBY. ............................................................................................................................. 3 

B. ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY ............................................................................................................. 5 

B.1 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS ...................................................................................................... 5 

B.2 SOUČASNÝ STAV. ......................................................................................................................... 5 

B.3 VYROVNÁNÍ TERÉNU SVAHOVÁNÍM ........................................................................................... 5 

B.4 BILANCE ZEMIN ............................................................................................................................. 5 

B.5 ODVODŇOVACÍ PŘÍKOPY ............................................................................................................. 6 

C. ZPEVNĚNÉ PLOCHY – VSTUP/VJEZD NA POZEMEK................. ............................................... 6 

D. ZPEVNĚNÉ PLOCHY - TERASY................................. ................................................................... 7 

E. PALISÁDOVÉ ZÍDKY .................................. .................................................................................... 7 

F. OKAPOVÝ CHODNÍČEK ................................................................................................................ 7 

G. ZÁVĚR ............................................................................................................................................. 8 

 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 3 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 3/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE. 

 

A.1 NÁZEV AKCE. 

BERANKA II – areál řadových dom ů 

 

A.2 PŘEDMĚT DOKUMENTACE ČTU. 

Předmětem této části dokumentace jsou:  
Čisté terénní úpravy v rámci pozemků jednotlivých RD (zpevněné i nezpevněné plochy). 
Palisádové stěny na rozhranní pozemků mezi jednotlivými RD. 
Předmětem této části dokumentace nejsou:  
Opěrné stěny, oplocení předzahrádek jednotlivých RD, kiosky EL+HUP.  
 

A.2.1 HLAVNÍ PODKLADY.  

Hlavními podklady pro vypracování dokumentace byly především následující podklady a údaje: 
1. vydané územní rozhodnutí 
2. dokumentace ke stavebnímu povolení DSP, zpracovatel LOXIA a.s. 05/2013 
3. vyjádření DOSS k DSP 
4. podrobný inženýrsko-geologický průzkum, K+K průzkum březen 1998 
5. radonový průzkum, Advanced geo-services 26.8.2010 
6. hydrogeologické posouzení možnosti vsakování srážkových vod, K+K průzkum duben 2010  
7. geodetické zaměření stávajícího stavu 
8. požadavky investora – zadávací studie 02/2014 
9. dendrologický průzkum  
10. prohlídka pozemku, lokality 
11. Průběžně konané konzultace a jednání se stavebníkem - investorem a jejich připomínky a 

požadavky, vznesené na jednáních, telefonicky či e-mailem. 
 

A.3 DRUH DOKUMENTACE.  

Jedná se o projektovou dokumentaci v rozsahu projektu pro provedení stavby.  
 

A.4 MÍSTO STAVBY. 

Praha 20, Horní Počernice, podél ulice K Odpočinku, západní strana, 
 

Čísla parcel: 
 

a) pozemky dotčené – hlavní stavba, komunikace, vodní díla, plynovod, kabel místního 
rozhlasu vč zařízení staveniště 
4129/146 , 36, 3936, 3938, 4093/12, 4094, 4095/2, 4095/3, 4095/10, 4095/11, 4095/12, 4098, 
4100/1, 4121/1, 4129/1, 4129/257, 4133, katastrální území Horní Počernice, obec Praha 
 
 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 4 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 4/8 Projekt pro provedení stavby 
 

b) pozemky dotčené – komunikace, VO 
4129/146 , 36, 3936, 3938, 4093/12, 4094, 4095/2, 4095/3, 4095/10, 4095/11, 4095/12, 
4100/1, 4121/1, 4129/1,  katastrální území Horní Počernice, obec Praha 
 
c) pozemky dotčené – vodovodní řady, kanalizační stoky 
4129/146, 36, 3936, 3938, 4094, 4095/2, 4095/3, 4121/1, 4129/1,,  katastrální území Horní 
Počernice, obec Praha 

 
d) pozemky dotčené – venkovní plynovod 
4129/146, 4129/1, 36, 4133, 4121/1, 4094, 4095/3, 3938, katastrální území Horní Počernice, 
obec Praha 

 

 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 5 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 5/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 

B. ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

B.1 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS 

Jedná se o vytvoření hutněných zemních násypů v rozsahu od roviny HTÚ, příp. od 
roviny výkopu  pro ČTU, po rovinu navržených terénů.  

Nový terén bude vyrovnán především pomocí svahování s maximálním sklonem 1:1,2 
(poměr výšky ku délce svahu). V pásu okolo jednotlivých objektů je vždy vytvořena plocha s max. 
sklonem 2,5% směrem od objektu. V případě výškového rozdílu vstupních podlaží sousedních RD 
většího nebo rovno 300mm je tento výškový rozdíl na rozhraní pozemků před vstupy do RD 
(zpevněné plochy) řešen schodem vytvořeným palisádou z betonových prefabrikátů. V rámci zahrad je 
tento výškový rozdíl řešen vždy svahováním. Palisádou je také řešen výškový rozdíl mezi pozemkem 
RD č.25 a přilehlou komunikací resp. parkovištěm a dětským hřištěm podél jižní strany pozemku.  
Vzhledem k výraznému výškovému rozdílu terénů zahrad některých RD-typu D jsou na rozhraní 
pozemků navrženy opěrné stěny z KB bloku. Tyto stěny jsou blíže popsány v samostatné části PD.  

Rozsah a konkrétní výškové uspořádání čistých terénních úprav je názorně vyznačeno 
v situaci ČTÚ, příp. v situaci osazení jednotlivých RD v části D.1.05.  

 

B.2 SOUČASNÝ STAV. 

Stavební pozemek je nezastavěný a nevyužívaný, je mírně svažitý severovýchodním 
směrem. Dopravně je pozemek dostupný z přilehlé komunikace K odpočinku a Tlustého. V rámci 
přípravných prací území bude v celé ploše stavebního pozemku pokácena vzrostlá i náletová zeleň a 
keře. Následně pak v rámci HTÚ bude provedena skrývka ornice. 

 

B.3 VYROVNÁNÍ TERÉNU SVAHOVÁNÍM 

Nejprve budou provedeny „hrubé“ hutněné násypy, příp. výkopy (kde nebude úroveň 
HTÚ min. 300mm pod rovinou ČTU – zahrady RD č.16 až 25) pod vrchní humózní vrstvou. Pro tyto 
násypy budou použity zeminy z výkopů, které bude pro tento účel uložena na mezideponii. Typ 
zeminy použitý k násypům bude předem schválen geologem. Tento podkladní násyp bude ukončen 
300 mm pod upraveným povrchem terénu. 

Jako vrchní vrstva bude rozprostřena humózní hlína (ornice), která byla také sejmuta při 
zahájení stavby v rámci HTÚ a uskladněna na mezideponii. Tloušťka této vrstvy bude min. 250 mm. 
Na takto připravenou vrstvu bude, bezprostředně před osíváním travním semenem, rozprostřen 
pěstební substrát v tloušťce 50 mm. Jednotlivé vrstvy zeminy budou hutněny dle příslušných norem a 
předpisů. Terénní práce musí být koordinovány s výstavbou jednotlivých objektů RD, stavbou 
opěrných stěn, zpevněných ploch a komunikací. Polohové a výškové uspořádání je řešeno v rámci 
situace ČTÚ a je vztaženo k souřadnicovému systému JTSK a výškovému systému B.p.v.. 
 

B.4 BILANCE ZEMIN 

V rámci čistých terénních úprav pozemků jednotlivých RD je vypočítána následující 
bilance zemin: 
Výkopy ČTÚ (od úrovně HTÚ) = 420m3 

Hrubé násypy ČTÚ (300mm pod finální úroveň ČTÚ-RD) =3380m3 

Hrubé násypy ČTÚ (300mm pod finální úroveň ČTÚ-park, dětská hřiště) =785m3 

Násypy ČTÚ (pro modelaci terénu - ornice) =856 m3 
Pěstební substrát (tl.50mm – zatravněné plochy) =178 m3 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 6 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 6/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 

B.5 ODVODŇOVACÍ PŘÍKOPY 

V místech, kde dochází k výrazným terénním úpravám a úpravách souvisejících 
odtokových poměrů oproti původnímu stavu jsou navrhovány odvodňovací příkopy. Tyto příkopy mají 
za úkol zachytávat a odvádět povrchovou vodu ze zahrad RD, která se nestihne vsáknout do terénu. 
Příkop bude vytvořen svahováním, výkopem šířky 0,5m a hloubky 0,3m. Jeden příkop je navržen 
podél opěrné stěny na pozemku RD č.16 ve sklonu od zahrady směrem ke komunikaci. Druhý příkop 
je navržen na rozhraní pozemků RD č.27 s RD č.6 až 11. Podél severní hranice pozemku RD č.27 je 
příkop ve spádu ke komunikaci a podél východní hranice je ve spádu směrem k parku.   
 

C. ZPEVNĚNÉ PLOCHY – VSTUP/VJEZD NA POZEMEK 

V rámci pozemků RD jsou v ploše mezi veřejnou komunikací a vlastním objektem RD 
provedeny zpevněné plochy (vstup/vjezd na pozemek). Zpevněné plochy jsou řešeny dvěma způsoby. 
Pro vjezd a zároveň stání osobního automobilu je navržena pojezdová plocha ze zatravňovacích 
plastových rohoží uložených přímo na pěstební substrát (např. rohože Webimex – barva zelená). Pro 
chodník je navržena pochozí plocha ze zámkové dlažby (např. BEST-Klasiko 100x200x80mm – barva 
žlutá) uložené do štěrkového lože. V pásu podél hranice sousedních pozemků jsou navrženy 
zatravněné plochy příp. i živé ploty. Veškeré přechody mezi různými druhy pochozích vrstev jsou 
odděleny (lemovány) betonovými obrubníky šířky 80mm (např. BEST-Limita, barva žlutá) uloženými 
do betonového lože. Zpevněné plochy budou plynule navazovat na přilehlou komunikaci. Veškeré 
obrubníky budou výškově lícovat s okolní zpevněnou plochou. 

Skladba chodníku: 
- Zámková dlažba tl. 80mm  ČSN 736131 
- Lože z drti frakce 4/8  tl. 40mm  ČSN 736131 
- Směs stmelená cementem  tl. 120mm  ČSN 736126 
- Šterkodrť tl. 150mm  ČSN 736126 
- Původní terén (hrubé násypy v rámci ČTU) 
Celkem tl. 390mm 

Jednotlivé vrstvy budou provedeny a hutněny dle souvisejících norem a předpisů. 
 

Skladba vjezdu/stání: 
- Zatravňovací rohože tl. 14mm   
- Pěstební substrát + osetí  tl. 50mm   
- Humózní vrstva (ornice)  tl. 250mm   
- Původní terén (hrubé násypy v rámci ČTU) 
Celkem tl. 314mm 

Jednotlivé vrstvy budou provedeny a hutněny dle souvisejících norem předpisů a dle technologického 
postupu dodavatele zatravňovacích rohoží. 
 

Rozsah jednotlivých zpevněných ploch je znázorněn ve výkresové části D1.05 (situace 
osazení jednotlivých RD).



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 7 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 7/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 

D. ZPEVNĚNÉ PLOCHY - TERASY 

V rámci zahrad jednotlivých RD budou provedeny zpevněné plochy – terasy, které budou 
přímo navazovat na fasádu RD a budou přístupné z obytných místností. Terasa bude výškově snížena 
o 150mm oproti čisté úrovni vnitřní podlahy RD a bude provedena ve spádu (1,5%) od objektu. 
Materiálově bude provedena z betonových vymývaných dlaždic formátu 500x500x50mm uložených do 
štěrkového lože. Terasa bude lemována betonovým prefa obrubníkem šířky 60 mm výšky 200mm. 
Obrubník bude osazen do betonového lože tak, aby svou vrchní hranou lícoval s přilehlou dlažbou 
terasy. 

Skladba terasy: 
- Vymývaná betonová dlažba tl. 50mm 
- Lože z drti frakce 2/4  tl. 40mm  ČSN 736131 
- Štěrkodrť  tl. 150mm  ČSN 736126 
- Původní terén (hrubé násypy v rámci ČTU) 
Celkem tl. 240mm 

Jednotlivé vrstvy budou provedeny a hutněny dle souvisejících norem a předpisů. 
 

E. PALISÁDOVÉ ZÍDKY 

V místech, kde není možné rozdíl výšek jednotlivých terénů řešit svahováním, jsou 
navrženy palisádové zídky z betonových prefabrikovaných palisád např. BEST-kadent (mezi RD) nebo 
BEST-masiv (jižní hranice pozemku RD č.25) barva žlutá (výška proměnná, délka 160 nebo 175mm, 
šířka 120 nebo 200mm ). Palisády budou vetknuty nejméně jednou třetinou své výšky do betonového 
lože z betonu B20.  

Palisáda bude osazena do betonového lože, prováděného ze zavlhlé betonové směsi. 
Souběžně s osazením palisády bude provedena betonová opěra do 1/3 výšky palisády. Při osazování 
palisád je třeba respektovat jejich kónický tvar, rovnoměrné a svislé osazení je nutné zabezpečit 
dočasným vyklínováním. 

Proti pronikání jílovitých částic bude na straně zásypu použita filtrační geotextilie. Pro 
zásyp bude použita vhodná nenamrzavá zemina. Polohové vyznačení palisádových zídek je podrobně 
řešeno v rámci situace osazení jednotlivých RD v samostatné části D.1.05 této PD a je vztaženo 
k souřadnicovému systému JTSK. Výstavbu palisád nutno koordinovat s výstavbou komunikace. Při 
výstavbě palisádových stěn budou dodrženy veškeré platné ČSN a technologické pokyny a postupy 
výrobce. 
 

F. OKAPOVÝ CHODNÍČEK 

Okolo RD bude, v místech kde na objekt přímo nenavazují zpevněné plochy, vytvořen okapový 
chodníček z kačírku frakce 16-32, v tloušťce 100mm, uloženého na geotextilii 200g/m2. Chodníček bude šířky 
400mm a bude lemován betonovým obrubníkem šířky 80mm, který bude uložen do betonového lože. Výškově 
bude chodníček navazovat na zpevněné plochy, resp. bude o 10mm níže. 



PROJEKT: BERANKA II – areál řadových dom ů    D.1.08.01 
 
 
 

Projektant: EBM s.r.o.  
Technická zpráva 
 
ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 
Strana 8 
(celkem 8) 

Adresa: Ohradní 1440/2a 
140 00 Praha 4 

Telefon: 241 409 235  

Fax:  
Stupeň: 
DPS 

Datum: 
05/2014 

 

 

z EBM, s.r.o., Ohradní 1440/2a, 140 00 Praha 4 str. : 8/8 Projekt pro provedení stavby 
 

 

G. ZÁVĚR 

Při realizaci ČTÚ budou používány pouze schválené výrobky, bude postupováno dle 
příslušných technických norem a v souladu se všemi platnými předpisy, které se k této problematice 
vztahují, zejména předpisy o bezpečnosti práce.  

Veškeré finální povrchy, jako jsou dlažby teras, zámkové dlažby vjezdů, zatravňovací 
rohože, lemující obrubníky, palisády a kačírek okapového chodníčku, budou vybrány a odsouhlaseny 
na základě vzorkování. 

Dodavatel bude dbát na udržování čistoty veřejných komunikací. V případě jejich 
znečištění je bezodkladně vyčistí. Dodavatel bude také v co největší možné míře omezovat hlučnost a 
prašnost na staveništi. Maximální předepsané hlukové limity nesmějí být překročeny. Práce budou 
prováděny pouze ve stanovených časech a bude dodržován noční klid. 

 
 
 
Zprávu vypracoval Ing. Ondřej Bláha 
V Praze dne 26.05.2014 

 


